
ВЕСТИ
Арамильские

131№63 (1670)   
29.12.2025Официально

  
Приложение № 17
к Правилам выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда 

Администрации Арамильского городского округа для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

УТВЕРЖДАЮ
Глава Арамильского городского 

округа 
_______________   

______________________
        (подпись)            (инициалы, 

фамилия)
«___» __________ 20 _ года 

М.П.

ЗАЯВКА
о потребности в бюджетных ассигнованиях на финансовое обеспечение 

проведения мероприятий по предотвращению распространения и ликвида-
ции очагов особо опасных болезней животных, при которых допускается

              отчуждение животных и (или) продукции животного происхож-
дения, на территории Арамильского городского округа

__________________________________________________________
(наименование чрезвычайной ситуации)

Виды работ, услуг, наи-
менование и количество 

израсходованных то-
варов

Стоимость товаров, ра-
бот, услуг (тыс. рублей)

Потребность в бюд-
жетных ассигнованиях 

(тыс. рублей)

Итого
Заместитель Главы Арамильского городского округа _________________

_________________
                                                                                                                       (под-

пись, фамилия, инициалы, дата)
М.П.

Начальник Финансового отдела
Администрации Арамильского городского округа ___________________

_________________
                                                                                                                   (подпись, 

фамилия, инициалы, дата)
Директор МКУ «Центр гражданской защиты
Арамильского городского округа»  ________________________________

______________
                                                                                                       (подпись, 

фамилия, инициалы, дата)
Примечание: к настоящей заявке прилагаются следующие документы (их 

заверенные копии):
1) договоры между Администрацией Арамильского городского округа и 

организацией о выполнении работ (оказании услуг);
2) акты выполненных работ (оказанных услуг) по договорам;
3) первичные бухгалтерские документы, подтверждающие фактически 

произведенные расходы на проведение работ (оказание услуг);
4) другие документы (по решению комиссии).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.12.2025 № 857

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на развитие 
промышленного потенциала Арамильского городского округа,

на 2026-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой си-
стеме публичной власти», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего  предпринимательства в Российской 
Федерации», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского окру-
га, в целях исполнения Плана мероприятий, направленных на развитие про-
мышленного потенциала Свердловской области, на 2026-2027 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на развитие промышлен-
ного потенциала Арамильского городского округа,                           на 2026-2027 
годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 19.12.2025 № 857

План мероприятий, направленных на развитие промышленного потенциала 
Арамильского городского округа, на 2026-2027 годы

№
п/п Наименование мероприятия Сроки испол-

нения
Ответствен-

ный
исполнитель

Ожидаемые
результаты

1 2 3 4 5
1. Привлечение финансовых инструментов государственной поддержки в целях модернизации и развития промышленных предприятий, осуществляющих 

деятельность на территории Арамильского городского округа

1.1.

Организация участия промышленных предприятий, осуществляю-
щих деятельность на территории Арамильского городского окру-
га, входящих в перечень ведущих промышленных предприятий, 

оказывающих существенное влияние на экономику Свердловской 
области (ТОП-200) (далее – промышленные предприятия), в полу-
чении федеральных мер государственной поддержки (Фонд раз-
вития промышленности, государственная программа Российской 

Федерации «Развитие промышленности и повышение её конкурен-
тоспособности», государственная программа Свердловской обла-

сти «Развитие промышленности на территории Свердловской обла-
сти», утвержденная постановлением Правительства Свердловской 
области от 24.10.2013 № 1293-ПП, и государственная программа 
Свердловской области «Научно-технологическое развитие Сверд-
ловской области», утвержденная постановлением Правительства 

Свердловской области от 19.09.2024 № 628-ПП и т.д.)

постоянно, 
в течение 
2026-2027 

годов

Комитет по 
экономике 
и страте-

гическому 
развитию Ад-
министрации 
Арамильского 

городского 
округа (далее 
– Комитет по 
экономике)

Информирование промышленных предпри-
ятий, (направление информационных писем, 

размещение информации в СМИ)

Доля проинформированных промышленных 
предприятий - 100%

1.2. Организация участия промышленных предприятий в федеральном 
проекте «Производительность труда»

постоянно, 
в течение 
2026-2027 

годов

Комитет по
 экономике

Информирование промышленных предпри-
ятий – потенциальных участников федераль-
ного проекта «Производительность труда»

Доля проинформированных промышленных 
предприятий - 100%

раз в полгода, 
в течение 
2026-2027 

годов

Комитет по
 экономике

Получение обратной связи от промышлен-
ных предприятий о готовности участия в 

федеральном проекте «Производительность 
труда» (при необходимости)


